-

甲府中学・甲府一高平成11年度東京同窓会式次第

第一部総会

一、開会の辞

一、会長挨拶

一、同窓物故者哀悼

一、議　　事

　　１）東京同窓会平成10年度会計報告

　　２）東京同窓会平成10年度監査報告

　　３）東京同窓会平成11年度予算（案）

　　４）その他

一、「一紅会」活動報告

一、来賓御挨拶

一、閉会の辞

第二部懇親会

日時：平成11年７月10日（土）正午　開会

会場：東京會館　本館11階ｺﾞｰﾙFﾙｰﾑ（総会）

　　　　　　　　　　９階o-ｽﾞﾙｰﾑ（懇親会）

司会　当番幹事　36年卒　中村

　　　　　　　　52年卒　飯野

当番幹事長

会長

議長

前年度幹事

監事

当番幹事

副会長

甲府一高校長

同窓会長

当番幹事

土川

渡辺

敏男

正仁

俊雄

喜一

渡辺喜一

江口　嘉郎

小宮山　優

木下実三

渡辺圭子

輿石順一様

海沼紹様

前馬美代子

司会　当番幹事　36年卒　松井　久宜

一、開会宣言

一、音羽ゆりかご会出演（司会；海沼　実）

一、祝電披露

一、乾杯

一、懇談・ＢＧＭ

一、太鼓　潮見台みどり幼稚園　日本太鼓同好会

当番幹事長　　土川　俊雄

一、校歌　甲府中学・甲府一高（音羽ゆりかご会といっしょに）

一、閉会宣言　　　　　　　　　　　　　　　　　　　当番幹事

－１－

最年長出席者

太田東洋男

以　上

平成10年度東京同窓会会計報告（実績／予算）

項　　目 平成10年度実績 平成10年度予算 増減

[収入の部] 円 円 円

１．前期繰越金 ４１３，１０９ ４１３，１０９ ０

２．同窓会参加費用 ５，０００，０００

(１０千円×５００名)

　５，０００，０００

(１０千円×５００名)

０

３．祝　金 ５０，０００ ５０、０００ ０

４．日新鐘・広告収入 ２，７４７，３､７５ ２，５００，０００ ２４７，３７５

５．雑収入（含む利息） ２５，８７６ ０ ２５，８７６

合冊 ８，２３６，３６０ ７，９６３，１０９ ２７３，２５１

[支出の部] 円 円 円

１．総会・懇親会費

　　（イベント費用）

５，４ １２，１８６

（７３０，０００）

５，０００，０００

　（６５０，０００）

４１２， １８６

２．役員会費(当番幹事会) ２５３，６９５ ５００，０００ －２４６，３０５

３．幹事会費(10.4.22) ４０５，４９６ ４００，０００ ５，４９６

４．通信・印刷費 ９３４，０８２ ８５０，０００ ８４，０８２

５．日新鐘・印刷制作費 ３３７，５００ ３５０，０１０ ０ －１２，５００

６．広告　印刷・通信費 ２１９，７２６ ２００，０００ １９，７２６

７．一紅会費用勘定 １２０，０００ １２０，０００ ０

８．運営基金 ５０，０００ ５０，０００ ０

９．雑　費 ７７，０７８ ８０，０００ －２，９２２

合　計 ７，８０９，７６３ ７，５５０，０００ ２５９，７６３

次期繰越金 ４２６，５９７ ４１３， １０ ９ １３，４８８

合　計 ８，２３６，３６０ ７，９６３，１０９ ２７３，２５１

　　　　　　　　監査報告

会則により、平成10年度会計（平成９年９月１日～平成10年８月31日）

に係る収支決算内容について、諸帳票ならびに証拠書類と対照監査の結果、適

正に処理が為されていることを認めます。

平成10年９月７日

　　　監事　肩、ｇ　ム

東京同窓会会長　渡辺喜一殿

監事

－２

ﾉ佐勁

優

て

●

●

ｌ
ｒ
ｌ
ｌ
！
Ｉ
ｊ

ｌ

●

●

甲府中学・甲府一高　東京同窓会
　　　平成11年度予算（案）

平成11年４月13日

項目 平成11年度予算 平成10年度実績

[収入の部] 円 円

１．前期繰越金 ４２６，５９７ ４１３，１０９

２．同窓会参加費用 ５，０００，０００

(１０千円×500名)
５，０００，０００

(１０千円×500名)

３．祝　金 ５０，０００ ５０，０００

４．日新鐘・広告収入 ２，５００，０００ ２，７４７，３７５

５．雑収入 ０ ２５， ８７６

合計 ７，９７６，５９７ ８，２３６，３６０

[支出の部] 円 円

１．総会・懇親会費
　(イベント費用)

５，０００，０００

（３００，０００）

５，４１２，１８６

（７３０，０００）

２．役員会費（当番幹事会） ６００，０００ ２５３，６９５

３．幹事会費（11.4.13） ３８０，０００ ４０５，４９６

４．通信・印刷費 ８００，０００ ９３４，０８２

５．日新鐘・印刷制作費 ３５０，０００ ３３７，５００

６．広告　印刷・通信費 ２００，０００ ２１９，７２６

７．一紅会費用　勘定 １２０，０００ １２０，０００

８．運営基金 ０ ５０，０００

９．雑　費 １００，０００ １１，０７８

合計 ７，５５０，０００ ７，８０９，７６３

次期繰越金 ４２６，５９７ ４２６，５９７

合計 ７，９７６，５９７ ８，２３６，３６０

－３－

以上

物故者氏名

　下記の方々は、平成10年度総会以降平成11年６月15日までに、

らご連絡を頂きました。

ご遺族や各学年幹事様か

ここに慎んで哀悼の意を表します。

　　堀内　　禧憲（大正13年卒）

　　清水　　博愛（大正15年卒）

　　内藤　　敏雄　（昭和７年卒）

　　保坂　　正文（昭和８年卒）

　　窪田　　友久（昭和10年卒）

　　深沢　　治男　（昭和11年卒）

　　飯高新一郎（昭和11年卒）

　　横山　　晃也（昭和15年卒）

　　雨宮　博長（昭和15年卒）

　　高野　　　忠　（昭和16年卒）

　　松本　　英朗　（昭和16年卒）

　　長田　　善博（昭和16年卒）

　　密田　　　勇　（昭和16年卒）

　　諸角　　　清　（昭和16年卒）

　　根津　　　宏（昭和16年卒）

　　堀井　　武夫（昭和16年卒）

λ柳収十四男（昭和18年卒）

　　平井　美次（昭和18年卒）

　　風間　　　昭　（昭和20年Ａ卒）

　　藤盛　　伸午（昭和21･22年卒）

４

平成９年９月３日　逝去

平成11年１月30日　逝去

平成11年４月11日　逝去

平成11年４月23日　逝去

平成11年１月３日　逝去

平成９年１月23日　逝去

平成９年12月20日　逝去

平成10年８月23日　逝去

平成11年６月12日　逝去

平成９年１月25日　逝去

平成９年３月17日　逝去

平成10年４月13日　逝去

平成10年６月19日　逝去

平成10年11月10日　逝去

平成10年12月９日　逝去

平成11年２月20日　逝去

平成10年９月５日　逝去

平成10年１月26日　逝去

平成11年３月26日　逝去

平成11年１月28日　逝去

●

●

1

1

F

1

，

！

４

●

●

平田　健二（昭和28年卒）

田中　英昭（昭和28年卒）

酒井　　正宏（昭和31年卒）

望月　　後年（昭和31年卒）

平由来利子（昭和34年卒）

森　　　秀賢（昭和36年卒）

５

平成10年２月16日　逝去

平成10年７月８日　逝去

平成10年８月４日　逝去

平成10年11月12日　逝去

平成11年３月１日　逝去

平成10年10月20日　逝去

　　甲府中学・甲府一高
「東京同窓会積立基金」について

　　お知らせとお願い

　平成七年度の同窓会総会にて承認され発足いたしました「東京同窓会積立基金」

は多くのご賛同をいただいた方々から、既に基金へのご協力を賜っております。

　おかげさまで本年の総会準備期間中はこの基金を活用させていただき、本日を迎

えることができました。ご協力に感謝いたしますとともに、ここに厚くお礼申しあ

げます。

へ／ 応　募　要　領　～

１．総会の準備期間中の支出をまかなうため同窓会としての資金を持つことを目的

　　とする。

２．資金は会員有志の寄付によることとし、１口を１万円とする。

３．資金は「東京同窓会積立て基金」と呼称し、その年の同窓会実行委員長が管理

　　する。

４．実行委員長はその任務が完了したとき、基金を引受け時の金額にもどして、次
　　年度の実行委員長に引き継ぐこととする。

５．基金の受付けは下記による。

　　イ　理事会または総会の当日、会場受付に署名簿と基金箱を置いて受け付ける。

　　ロ　上記以外の日の応募は郵便局からの振込みとする。

６．郵便局の振込口座は下記のとおり。

　　郵便局名　京橋郵便局

　　口座番号　00160－5－724615

　　加入者名　甲府中学一高東京同窓会

※通信欄には氏名、卒業年次を必ず記載してください。また振込み料は加入者

（同窓会）負担として下さい。

以上の主旨をご理解賜り、より一層のご協力をいただけますようお願い申しあげ

ます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

－６－

●

●

●

●

　　(名

第一条

平成５年６月17日

山梨県立甲府中学校甲府第一高等学校

　　　　貰京同窓会会則

第一章 総　　則

称）

　この会は、山梨県立甲府中学校甲府第一高等学校東京同窓会という。

(事務所)

第二条

　　　(目

第三条

　　　(事

第四条

　この会は、事務所を会長の指定する東京都内に置く。

的）

　この会は、会員相互の親睦を図ることを目的とする。

業）

　前条の目的を達成するため、この会は次の事業を行う。

　　　一、会報及び会員名簿の発行

　　　二、各種集会の開催

　　　三、その他必要な事項

第二章 会　　員

(会員の種類)

第五条

２

３

４

　この会の会員を分け次の三種とする。

　　　一、普通会員

　　　二、名誉会員

　　　三、特別会員

　普通会員は、徽典館中学科、山梨県立甲府中学校又は山梨県立甲府第

一高等学校（以下母校という｡）の卒業生及び母校に在籍した者で首都

圏に在住する者並びにこれに準ずる者とする。

　名誉会員は、普通会員のうち、満八十才以上の者とする。

　特別会員は、母校校長及び母校に功労があった者で、総会において推

薦された者とする。

13

(役員の種類)

第六条

　　　(任

第七条

　　　　２

　　　　３

　　　　４

　　　　５

　　　(選

第八条

　　　　２

　　　　３

　　　　４

　　　(任

第九条

　　　　２

第十条

　　　　２

　　　　３

　　　　４

５

第
-

一

一 章

この会に次の役員を置く。

　　一、会　長

　　二、副会長

　　三、理　事

四

五

幹　事

監　事

役　　員

一　名

五名以内

若千名

若干名

二　名

務）

　会長はこの会を代表し、会務を統括する。

　副会長は、会長を補佐し、会長事故あるときはその職務を代行する。

　理事は、会務を処理する。

　幹事は、理事を補佐し、会務を処理する。

　監事は、会計を監査し、総会に報告する。

出）

　会長は、総会において会員のうちから選出する。

　副会長、理事、幹事及び監事は、会員のうちから総会の議を経て、会

長がこれを委嘱する。

　理事は、各卒業期毎に、幹事の代表として一名を互選する。

　幹事は、各卒業期毎に、三名以内を互選する。

期）

　役員の任期はすべて二年とする。但し、重任を妨げない。

　補欠により就任した者の任期は、前任者の残存期間とする。

第四章 名誉会長及び顧問

　この会に名誉会長及び顧問若干名を置くことができる。

　名誉会長は、会員のうちから総会の議を経て、会長これを推戴する。

　顧問は、会員のうちから総会の議を経て、会長これを委嘱する。

　名誉会長及び顧問は、会長の諮問に応じ重要事項に参画し、又は役員

会に出席して意見を述べることができる。

　任期は役員に準ずる。

14

●

●

ｙ

｜

●

●

第五章 会　　議

　　　(種　類)

第十一条　　会議は、総会、理事会及び幹事会とする。

　　　(招　集)

第十二条　　総会は、定期総会及び臨時総会とし、定期総会は毎年一回会長がこれ

　　　　　を招集する。

　　　２　　臨時総会は、会長が必要と認めたとき、及び理事又は幹事の過半数か

　　　　　ら会議の目的である事項を示して開催の請求があったとき会長がこれを

　　　　　招集する。

第十三条　　幹事会は年一回以上、理事会は必要の都度これを開催し、招集は総会

　　　　　に準ずる。

　　　(議　事)

第十四条　　会長は、会議の議長となり議事を処理する。

第十五条　　採決を要するときは、出席者の過半数をもって決する。

　　　２　　可否同数のときは、議長がこれを決する。

第六章 会　　計

　　　(経　費)

第十六条　　この会の経費は、次に掲げるものをもってこれに当てる。

　　　　　　　　　一、会費

　　　　　　　　　二、寄附金

　　　　　　　　　三、借入金

　　　　　　　　　四、雑収入

　　　２　　名誉会員については、会費を免除する。

　　　(会計年度)

第十七条　　この会の会計年度は、毎年９月１日に始まり、翌年８月31日に終わる。

第七章 雑　　則

　　　(異動通知)

第十八条　　会員は、その氏名、住所、職業等に異動があったときは、速やかに会

　　　　　に通知するものとする。

　　　(会則の変更)

第十九条　　この会則は、総会の決議によらなければ変更できない。

－15－

゛'!11一‐

　－－■■四■㎜
　一一

IIIr㎜Ill㎜

圖

!

　油i
ll

八

|~一一~､～sぺ

－
－
－
・
‐
‐

校

山
梨
県
立

歌甲
府
・

本

校
｜

我
等
は
日
本
に
生
れ
た
り

神
の
御
代
よ
り
一
系
の

皇
統
戴
く
我
国
に

生
れ
し
こ
と
の
う
れ
し
さ
よ

み
く
に
の
栄
え
は
天
地
と

具
に
荊
り
な
か
る
べ
し

人
目
島
根
に
山
め
ぐ
る

田
‐
牡
・
の
国
あ
り
水
清
き

郷
レ
の
、
歴
’
史
顧
み
よ

我
等
の
務
め
軽
か
ら
ず

見
よ
や
南
に
富
ド
ヶ
嶺
は

島
田
の
鎖
め
と
聳
え
た
り

校

歌

山
梨
県
立
甲
府
第
一

高
等
学
校

甲
斐
の
国

み
中
に
建
ち
て

古
へ
ゆ

雄
心
つ
た
え

新
し
き

世
の
鑑
と
し

勉
め
て
む

こ
の
学
び
や
に

一

－
・
‘
‐
玉
川
乙

、
－
－
－
！
ｌ
ｊ
ｉ
ｊ
ｌ

べＪ

ま
た
目
に
新
ぅ

い
ぞ
み
を
も
利

良
な
る

即
き
は
め

肋
み
な
む

苔
人
わ
れ
ら

● ● ● ■ ■

｜

気

甲府中学・甲府一高　東京同窓1

年　度 昭和６３年 昭和６４年 平成２年 平成３年 平成４年 平成５年

当番学年 昭和25 ・41年卒 昭和26 ・42年卒 昭和27 ・43年卒 昭和28 ・44年卒 昭和29 ・45年卒 昭和30 ・ 46年卒 昭雅

引継会 3月23日（　） 10月29日（　） 7月22日（月）

東条会館

9月16日（水）

銀座　ライオン

9月1

親指

学年代表

幹事会

5月11日（水）

東京駅　精養軒

4月25日（火）

東京駅　精養軒

4月26日（木）

東京駅　精養軒

4月23日（火）

東京駅　精養軒

4月17日（金）

東京駅　精養軒

4月8日（木）

東京駅　精養軒

4月i

東涼

総　会 6月15日（水）

上野　精養軒

6月5日（月）

上野　精養軒

6月18日（月）

上野　精養軒

6月12日（水）

上野猪養軒

6月11日（木）

上野　精養軒

6月17日（木丿

上野精養軒

6月1

上野

出席者数 ３００名 ３１９名

(女性１１名)

４０４名

(女性２８名)

３５３名

（女性　　）

２９１名

(女性３５名)

２３９名

(女性１６名)

2鯛

(来賓

ｓ　　費 7,0(X) 男性　7,000

女性5､000

男性　8,000

女性6,00()

男性　8,000

女性8､000

男性　10,000

女性　8､000

男性　10,000

女性　8,000

男性

女性

次年繰越金 　(1,200,000)

598,823円

　(1,200,000)

515,420円

　(1,200,000)

181,173円 723,621円 873,757円 326,703円 386,1

催し物

映画：

　武田の里

林　ひろみ

清水まり子

小川はるこ

　　　　歌謡

映画：

強行遠足

福引き

映画：水上達三

　私の履歴書

平野忠彦氏

　　　　歌唱

映画：

強行遠足

　(ｷﾞﾐｱｱﾚｲｸ)

　｢甲州太鼓｣

天野　宣　と

　　　　阿羅漢

映画：

空からみた甲府

母校校舎写真

　(3枚組)

映画：

我，学舎で化育

甲府一高校舎物語

平野

特　記

・副会長、監事

　退任

　顧問補充

・新任副会長；

　渡辺、伴野

　飯野、田中

　望月

・監事：

　大森、立川

・顧問：

　猪股、功刀

・水上名誉会長

より20万円受贈

・水上名誉会長

　　　　　逝去

ペゴルフ会発足

　　(日新会)

・吉田会長逝去

・渡辺会長代行

　決定（10.2）

・母校に書籍代

　20万円寄贈

・母校改築に際

　して

　寄付金寒波に

　協力

・「日新鐘」

　第１号発行

・名刺交換帳を

　企画するも

　　中止となる

・同

　作

　（

当番学年

代表幹事

三枝欣一

（２５年卒）

飯田知雄

（２６年卒）

笠井盛男

（２７年卒）

寺田忠徳

（２８年卒）

石川佩吾

（２９年卒）

神山　茂

（３０年卒）

名l

（3

罵　東京同窓会　各年度活動一覧表 (昭和63年～平成lo年の11年間l

年 平成５年 平成６年 平成７年 平成８年 平成９年 平成１０年 (平成１１年)

5年卒 昭和30・46年卒 昭和31 ・ 47年卒 昭和32 ・48年卒 昭和33 ・49年卒 昭和34 ・ 50年卒 昭和35 ・51年卒 昭和36 ・52年卒

月）
9月16日（水）

銀座　ライオン

9月1日（日）

新宿駅　好蘭

9月22日（木）

五反田ROCビル

9月19日（火）

銀座　らん月

9月10日（火）

銀行倶楽部

9月9日（火）

東京會舘

9月9日（水）

銀行倶楽部

金）

賤軒

4月8日（木）

東京駅　精養軒

4月7日（火）

東京駅　精養軒

4月21日（金）

銀座東武ホテル

4月25日（木）

東京會舘

4月21日（月）

霞ケ関東京會舘

4月22日（水）

東京會舘

4月13日（火）

東京會舘

木）

隋

6月17日（木）

上野　精養軒

6月17日（金）

上野　精養軒

6月2日（金）

銀座東武ホテル

7月3日（水）

東京會舘

7月2日（水）

東京會舘

7月8日（水）

東京會舘

7月10日（土）

東京童舘

名）

２３９名

(女性１６名)

294名（女性16）

（豪爽７,特別会員17含）

342名（女性37）

瀬6,鼎会員吋）

528名（女性83）

瀕6､嘸会員22含）

534名（女性101）

確6,嘸会員地

531名(女性102)

陳貰5,特別洽員27含)

目標500人

男性350女性150

X)0

100

男性　10,000

女性　8,000

男性　10,000

女性　8,000

男性　10,000

女性　8,000

男性　10,000

女性　10,000

男性　10,0(〕0

女性　10,000

男性　10,000

女性　10,000

男性（10,000）

女性（10,000）

326,703円 386,841円 430,019円 210,640円 413,109円 426β97円

:甲府

r真

映画：

我，学舎で化育

甲府一高校舎物語

平野忠彦氏

　　　　歌唱

若尾嬢他1名

ＢＧＭ

演奏（ピアノ・

　　　フルー卜）

林　ひろみ

　川上洋次歌唱

特産即売コーナ一

金森静子　歌唱

古今亭寿輔

　　司会と小咄

ロックバンド生演奏

ダンスタイム

司会

保坂正紀咳1年卒）

ﾃﾚﾋﾞ朝日ｱﾅｳﾝｻ一

音羽ゆりかご会

ＢＧＭ

　　　　(予定)

lに際

!波に

l」

1行

・名刺交換帳を

　企画するも

　　中止となる

・同窓会名簿

　作成

　(無料配布)

・テーマ：縦の交流

レディース部会発足

・渡辺会長

「山梨県人会連合会」

　会長に就任

・副会長、監事退任

新任副会長

伴野、秋山（哲）

内藤、石川

監事；小宮山、飯野

顧問；河西大森立川

　・日新鐘第2号

・女性ネットワーク

　｢一紅会｣発足

・日新鐘第3号

　　　　　発行

・総会出席者名

　簿作成・配布

・基金募集

　244,520円

・テーマ：「夢みつづ

　けて」

･―紅会各学年代表者

　を幹事として登録

　幹事会に出席

・日新鐘第4号

　　　　　発行

・強歩遠足70回

　記念誌を販売

・ボラロイド

カメラで撮影

　　　　　配布

・テーマ:

｢ﾒﾓﾘｰｽﾞｵﾌﾟ;コー｣

・一紅会会長

　東京同窓会の

　副会長に就任

・日新鐘第５号

　　　　発行

・テーマ

｢いい日出会い｣

・日新鐘第６号

　　　　発行

・初めて土曜日

　昼に開催

●

）

神山　茂

（３０年卒）

名取　正

（３１年卒）

保科儡一

（３２年卒）

笠井莞爾

（３３年卒）

内藤　勲

（３４年卒）

田中友昭

（３５年卒）

土川俊雄

（３６年卒）

	Copied Bookmark
	page1
	page2